POTS D_A M Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

72. offentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Gremium:

Ort, Raum:

Ausschuss fur Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr
Sitzungstermin: Dienstag, 18.09.2018, 18:00 Uhr

Raum 405, Hegelallee, Haus 1

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1

2

41

4.2

43

4.4

4.5

4.6

Eréffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemafen Ladung / Entscheidung Uber
eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des 6ffentlichen Teils der Sitzung
vom 26.06.2018 / Feststellung der &ffentlichen
Tagesordnung

Vorstellung von Bauvorhaben

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung

Prifung Erweiterung B-Plan Nr.19 im OT Grof}
Glienicke

18/SVV/0590

Sanierungsgebiet im Potsdamer Westen

18/SVV/0324

Mehr Baume fiur Schulen und Kitas

18/SVV/0352

Pachtvertrag Sportplatz Nowawiese

18/SVV/0348

Parken in der Innenstadt
18/SVV/0453

Planungen des Uferwegs vom Hinzenberg zur
Neustadter Havelbucht
18/SVV/0470

Frgktion DIE aNDERE
+ AA Fraktion Blindnis 90/Die
Grinen

Fraktion CDU/ANW
(Wiedervorlage)

Fraktion Blndnis 90/Die Grunen
KOUL (ff), B/Sp., WA KIS
(Wiedervorlage)

Fraktion DIE aNDERE
JHA, B/Sp., WA KIS, HA
(Wiedervorlage)

Fraktionen SPD, CDU/ANW

Fraktion DIE LINKE



4.7

4.8

4.9

4.10

4.1

412

4.13

4.14

4.15

4.16

5.1

5.2

Dortustralde, Erganzung der
Fahrbahnmarkierung
18/SVV/0545

Erneuerung des Wegweisersystems im Stadtteil

Am Schlaatz
18/SVV/0510

Studentisches Wohnen
18/SVV/0549

Kita Waldstadt Il
18/SVV/0597

Bebauungsplan Nr. 124 "Heinrich- Mann-
Allee/Wetzlarer Bahn"

18/SVV/0628

Nutzung des DB-Schienennetzes flr den
OPNV/Regio-Tram fur Potsdam
18/SVV/0535

Analyse der Staubildung in
Verkehrspitzen/Entzerrung der
Hauptverkehrszeiten
18/SVV/0536

Initiative flr FuBwege

18/SVV/0379

Birgerhaushalt Potsdam 2018/19, Nr. 16 -
Verkehrsentlastung durch Umgehungsstralle

bzw. weiteren Havellbergang

18/SVV/0531

Abbau des Instandsetzungsstaus auf
kommunalen Verkehrsanlagen

18/SVV/0629
Mitteilungen der Verwaltung

Information der Verwaltung zum aktuellen
Arbeitsstand des beabsichtigten

Vorhabenbezogenen Bebauungsplanverfahrens

"Neue Halle/6stliches RAW-Gelande"

BE zur Werkstatt Campus Griebnitzsee (gemaf

Beschluss 18/SVV/0008)

Fraktion DIE LINKE

Fraktion SPD

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung
(Mitteilungsvorlage)

Fraktion CDU/ANW

Fraktion CDU/ANW

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung
(Mitteilungsvorlage)

Oberbirgermeister,
Geschaftsstelle Stadtentwicklung
und Bauen

(Mitteilungsvorlage)

Oberbirgermeister, Fachbereich
Grin- und Verkehrsflachen
(Mitteilungsvorlage)

Fachbereich Stadtplanung und
Stadterneuerung

Fachbereich Stadtplanung und
Stadterneuerung
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5.3

54

5.5

BE Brandenburger Stral3e - Zwischenstand
Vorplanung

BE Kastanienallee - Stadtebauliches
Sanierungskonzept (gemal Auftrag aus dem
SBV 24.04.2018 - DS 16/SVV/0289)

BE Behlertstralle - Stand der Ausbauplanung

Sonstiges

Fachbereich Grin- und
Verkehrsflachen

Fachbereich Grin- und
Verkehrsflachen

Fachbereich Grin- und
Verkehrsflachen
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	Tagesordnung

