

Stadtverordnetenversammlung

Landeshauptstadt Potsdam

72. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr Gremium:

Sitzungstermin: Dienstag, 18.09.2018, 18:00 Uhr Ort, Raum: Raum 405, Hegelallee, Haus 1

Tagesordnung

ragesoranang						
Öffentlicher Teil						
1	Eröffnung der Sitzung					
2	Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 26.06.2018 / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung					
3	Vorstellung von Bauvorhaben					
4	Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung					
4.1	Prüfung Erweiterung B-Plan Nr.19 im OT Groß Glienicke	Fraktion DIE aNDERE + ÄA Fraktion Bündnis 90/Die Grünen				
	18/SVV/0590					
4.2	Sanierungsgebiet im Potsdamer Westen	Fraktion CDU/ANW (Wiedervorlage)				
	18/SVV/0324	(Victorial ago)				
4.3	Mehr Bäume für Schulen und Kitas	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen KOUL (ff), B/Sp., WA KIS (Wiedervorlage)				
	18/SVV/0352					
4.4	Pachtvertrag Sportplatz Nowawiese	Fraktion DIE aNDERE JHA, B/Sp., WA KIS, HA (Wiedervorlage)				
	18/SVV/0348	(Model Verlage)				
4.5	Parken in der Innenstadt 18/SVV/0453	Fraktionen SPD, CDU/ANW				
4.6	Planungen des Uferwegs vom Hinzenberg zur Neustädter Havelbucht 18/SVV/0470	Fraktion DIE LINKE				

4.7	Dortustraße, Ergänzung der Fahrbahnmarkierung 18/SVV/0545	Fraktion DIE LINKE	
4.8	Erneuerung des Wegweisersystems im Stadtteil Am Schlaatz 18/SVV/0510	Fraktion SPD	
4.9	Studentisches Wohnen 18/SVV/0549	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	
4.10	Kita Waldstadt II 18/SVV/0597	Fraktion DIE LINKE	
4.11	Bebauungsplan Nr. 124 "Heinrich- Mann- Allee/Wetzlarer Bahn" 18/SVV/0628	Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung (Mitteilungsvorlage)	
	10/04 4/0020		
4.12	Nutzung des DB-Schienennetzes für den ÖPNV/Regio-Tram für Potsdam 18/SVV/0535	Fraktion CDU/ANW	
4.13	Analyse der Staubildung in Verkehrspitzen/Entzerrung der Hauptverkehrszeiten 18/SVV/0536	Fraktion CDU/ANW	
4.14	Initiative für Fußwege	Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung (Mitteilungsvorlage)	
	18/SVV/0379	, ,	
4.15	Bürgerhaushalt Potsdam 2018/19, Nr. 16 - Verkehrsentlastung durch Umgehungsstraße bzw. weiteren Havelübergang	Oberbürgermeister, Geschäftsstelle Stadtentwicklung und Bauen (Mitteilungsvorlage)	
	18/SVV/0531	(33 3 3 3 7 3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	
4.16	Abbau des Instandsetzungsstaus auf kommunalen Verkehrsanlagen	Oberbürgermeister, Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen (Mitteilungsvorlage)	
	18/SVV/0629	(mitteliarigeverlage)	
5	Mitteilungen der Verwaltung		
5.1	Information der Verwaltung zum aktuellen Arbeitsstand des beabsichtigten Vorhabenbezogenen Bebauungsplanverfahrens "Neue Halle/östliches RAW-Gelände"	Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung	
5.2	BE zur Werkstatt Campus Griebnitzsee (gemäß Beschluss 18/SVV/0008)	Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung	

5.3	BE Brandenburger Straße - Zwischenstand Vorplanung	Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen
5.4	BE Kastanienallee - Städtebauliches Sanierungskonzept (gemäß Auftrag aus dem SBV 24.04.2018 - DS 16/SVV/0289)	Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen
5.5	BE Behlertstraße - Stand der Ausbauplanung	Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen
6	Sonstiges	